
三重県亀山市 
 

 

平成 30年 8月 28日 

 

 

【お問い合わせ先】 三重県亀山市本丸町５７７番地 亀山市役所 

     生活文化部 市民課 医療年金グループ【木田・椿井】 

TEL：0595-84-5005     

URL: http://www.city.kameyama.mie.jp/ 

Press Release 

子ども医療費窓口無料化の実施 

 

亀山市は、来る９月１日から、子ども医療費の窓口無料化を開始いたします。 

 

本市の子どもの福祉医療費助成事業につきましては、義務教育修了までの児

童の福祉の増進を図るため、小学校卒業までを助成対象とする県制度の医療費

助成に加え、平成２１年１０月より、市独自で中学校卒業までを対象に医療費

助成を進めてまいりました。 

こうした中で、この度、子育て支援の充実を図ることを目的に、未就学児が

市内の保険医療機関で医療を受けた場合における福祉医療費について、窓口で

の負担をなくす窓口無料化（現物給付）を開始いたします。 

 

 詳細は、別添資料をご覧いただきたいと存じますが、子ども医療費、一人親

家庭等医療費、障がい者医療費助成制度の対象となる未就学児（６歳到達後最

初の３月３１日まで）２，８２４人に対しまして、昨日２７日（月）に受給資

格証を送付いたしました。 

 

 今後も、関係機関と連携を密にし、円滑な実施に努めてまいりたいと考えて

おります。 

 


